АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» марта 2025 года № 33

с. Георгиевское

О внесении изменений в постановление администрации Межевского муниципального
округа Костромской области от 04.09.2024 года № 105

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему
законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 09 октября 2024 года № 1354 «О
порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области», Рекомендациями органам
государственной власти субъектов Российской Федерации по подготовке региональных и
муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых в целях реализации Единого
стандарта региональных мер поддержки участников специальной военной операции и членов
их семей, утвержденных пунктом 2.7 Протокола заседания совета законодателей
Центрального федерального округа Совета при полномочном представителе Президента
Российской Федерации в Центральном федеральном округе от 04 июня 2024 года № 26,
Уставом муниципального образования Межевской муниципальный округ Костромской
области,

администрация Межевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Межевского муниципального округа

Костромской области от 04.09.2024 года № 105 «Об утверждении Порядка организации
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Межевского
муниципального округа на 2024-2025 учебный год» следующие изменения:

- пункт 3.3. Порядка организации питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Межевского муниципального округа в 2024-2025
учебном году приложение к постановлению изложить в следующей редакции: «3.3.
Основанием для получения бесплатного питания учащимся граждан, участвующих в
специальной военной операции:

- документ, подтверждающий участие в специальной военной операции; на
погребение погибших (умерших) при выполнении задач в ходе специальной военной
операции, либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции.

К документам, подтверждающим участие в специальной военной операции относятся:
- справка о подтверждении факта участия в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, выдаваемая федеральными органами
исполнительной власти, федеральными государственными органами в утверждаемом ими
порядке (постановление Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 года №

1354 «О порядке установления: факта участия граждан Российской Федерации в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»);

- выписка из приказа военного комиссариата о призыве на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

- уведомление федерального органа исполнительной власти о заключении с лицом
контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной
службе»;

- копия контракта, заключенного в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального
закона от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе»;

- копия (оригинал) контракта о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

- запись в военном билете;
- копия контракта о прохождении военной службы гражданином в Вооруженных

Силах Российской Федерации, подтверждающего даты или периоды участия гражданина в
специальной военной операции;

- документ, подтверждающий гибель, смерть в госпитале или факт признания без
вести пропавшими лиц, указанных в подпунктах 2.3.-2.6. пункта 2 настоящего
постановления.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Межевского муниципального округа Костромской области по социальным
вопросам.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Межевского муниципального округа А.А. Лобанов